令和７年６月１２日

各報道機関文教担当記者 各位

融合学域先導学類生が考える未来の創造を

小学生が審査するコンテストを開催

このたび，融合研究域融合科学系・松島大輔教授が主宰する金沢大学産学融合研究会は，

先導学類必須科目授業の一貫として「アントレプレナーコンテスト」を下記のとおり開催します。

このコンテストでは，先導学類 3 年生と 4 年生が，自分たちが一線で活躍する２０年後（２

０４５年）の未来をどのようにかたち創るかを念頭において，そこから「バックキャスト（未来の

理想から振り返って実現を目指す手法）」して現在からの道行を考えた結果を発表します。

本年度初の試みとして，金沢市内の小学５～６年生１０名が審査員として参加します。

１０年後に大学生たちと同じ年齢に達する自分たちがワクワクした未来を想像し，共感と

納得が得らえるかという観点で大学生の発表を審査します。本プログラムでは，世代を超

えて共創し，新たな社会構築に向け社会課題の解決を目指し，社会変革を目指すアントレプ

レナーとしての金沢大学先導学類の集大成とも言える授業を展開します。

ついては，当日の取材・報道について，よろしくお願いします。

融合学域先導学類生が考える未来の創造をアントレプレナーコンテスト

日  時：令和７年６月１５日(日) １３:００～１６:００

場  所：金沢大学角間キャンパス 総合教育講義棟 A1 講義室

集合時間：１２：４５

集合場所：総合教育講義棟入り口

＜本件問い合わせ先＞
融合研究域融合科学系 教授 松島大輔
TEL ：０９０－７２２４－０４１４
Mail：matsushimad@staff.kanazawa-u.ac.jp

＜広報担当＞
融合系事務部広報戦略担当 山崎千晴

TEL ：０７６－２６４－５９２０
Mail：yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

	【確定版】　松島先生_アントレプレナーコンテスト20250611.pdf
	キャンパスマップ